Jaguaribe, 03 de Julho de 2009                                                                                                   Edição Nº: 590

PORTARIA Nº 298/2009 JAGUARIBE, 03 de julho de 2009. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA

PEREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$

150,00(cento e cinquenta reais), referente às diárias no período de 03, 24 e

30/07/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 03  (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 03 de julho de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº301/ 2009 Jaguaribe, 03 de julho de 2009. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Russas-CE, a importância de R$500,00 (quinhentos reais), referente às Diárias no

período de 04, 08, 09, 10, 13, 16, 16, 20, 22, 24, 28/07/2009, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 10(dez)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de julho de

2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº296/2009 JAGUARIBE, 03 de julho de 2009. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NETO CHAVES,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Limoeiro do Norte -CE, a importância de R$ 25,00 (vinte e cinco Reais) referente

à Diária no período de 03/07/2009, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1/2 (meia) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de julho de 2009. SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº299/2009 JAGUARIBE, 03 de julho de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Iguatu-CE, a importância de R$25,00 (vinte e cinco reais),

referente à Diária no período de 04/07/2009, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1/2(meia) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de julho de 2009. SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 297/2009 JAGUARIBE, 03 de julho de 2009JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVEConceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 150,00 (cento e

cinquenta reais), referente às Diárias no período de 03 a 05/07/2009, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  03

(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete

da secretária, em 03 de julho de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 300 / 2009 JAGUARIBE, 03 de julho de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora FRANCISCA

RIVANIR BEZERRA DA SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

FORTALEZA-CE a importância de R$150,00 (cento e cinquenta reais)

referente as Diárias no período de 04 a 06/07/2009, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03(três) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de

julho de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 302/2009 JAGUARIBE, 03 de julho de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de

R$100,00 (cem Reais) referente às Diárias no período de 05 e 06/07/2009,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 03 de julho de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE ABERTURA DE

PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS Nº 2009.05.11.01 A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, através da COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, comunica aos interessados que a fase de

abertura dos envelopes contendo as, propostas de preços das empresas

habilitadas na Tomada de Preços nº 2009.05.11.01 que tem como objeto a

Contratação de empresa apta a executar serviços de recuperação do canal

de drenagem da Rua 25 de Março no Município de Jaguaribe - Ce, será

realizada dia 06 de julho de 2009 às 08:00 h na sede da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe. Jaguaribe, (CE) 02 de julho de 2009. Marcondes Nogueira de

Freitas – Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº

2009.06.02.02 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, comunica aos

interessados o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços nº

2009.06.02.02, que tem por objeto a Contratação de empresa apta a executar

serviços de reforma e ampliação do Mercado Público do Município de

Jaguaribe - Ce. Empresas habilitadas: 1. JPL CONSTRUÇÕES LTDA, 2.

CONSTRUTORA MÚLTIPLA LTDA, 3. RC CONSTRUÇÕES &

COMÉRCIO MATERIAL CONSTRUÇÃO LTDA, 4. EPN COMÉRCIO E

CONSTRUÇÃO LTDA, 5. CONSTRUTORA MOREIRA PONTES LTDA,

6. NOGUEIRA E BARBOSA CONSTRUÇÃO LTDA. Empresas

inabilitadas: 7.JNT ENGENHARIA LTDA, 8.CEP CONSTRUTORA

EDMILSON PINHEIRO LTDA. 9. MG CONSTRUTORA LTDA, 10.

   Jaguaribe, 03 de Julho de 2009                                                                                                   Edição Nº: 590

SERRA VERDE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Fica, portanto aberto o

prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações.

Jaguaribe - CE, 03 de julho de 2009. Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20090008. ORIGEM: Pregão

Presencial nº 2009.06.15.01. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação.

CONTRATADA: CONSEL – CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/C LTDA.

OBJETO: Contratação de serviços contábeis e de processamento de dados, junto à

Secretaria de Educação.  VALOR TOTAL: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: 0507.12.122.0002.2.011.3.3.90.39.00. DATA

DA ASSINATURA: 01 de junho de 2009. VIGÊNCIA: de 01 de julho de 2009 a

31 de dezembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária

Municipal de Educação, Jaguaribe – CE, 02 de Julho de 2009.

***   ***   ***